
ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: OBRAS 
AS-Ley 31728-SM-8-2023-MDY-1 

CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA MEJORAMIENTO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR 
Y PEATONAL EN EL ASENTAMIENTO HUMANO VILLA MILAGROS, DISTRITO DE YURA AREQUIPA 

AREQUIPA II ETAPA CON CUI Nº 2317484. 
 

En, el distrito de YURA, a los 23 días del mes de NOVIEMBRE del año 2023, en las OFICINA DE 
LOGISTICA de la MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YURA, a las 08:30 horas, se reunieron los 
integrantes del comité de selección designados mediante RESOLUCION GERENCIAL N° 0316-2023-
MDY-GM, encargado de la preparación, conducción y realización del procedimiento de selección de 
AS-Ley 31728-SM-8-2023-MDY-1, cuyo objeto de convocatoria es CONTRATACIÓN DE LA 
EJECUCIÓN DE LA OBRA MEJORAMIENTO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN EL 
ASENTAMIENTO HUMANO VILLA MILAGROS, DISTRITO DE YURA AREQUIPA AREQUIPA II ETAPA 
CON CUI Nº 2317484,  a fin de efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISIÓN, EVALUACIÓN DE LAS 
OFERTAS presentadas y CALIFICACIÓN de la oferta correspondiente según orden de prelación. 
 
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logró con la presencia 
de los siguientes miembros: 
 

Presidente 
 FIORELLA JOAN 
CORNEJO COYLA 

Titular   
Dependencia: 

 OFICINA DE 
LOGISTICA Suplente  X 

Primer Miembro 
 JAIME MARCELO 
GUTIERREZ CHAVEZ 

Titular  X 

Dependencia: 

 GERENCIA DE 
DESARROLLO 
URBANO Y 
RURAL 

Suplente 
  

Segundo 
Miembro 

 STEFANY DEL 
ROSARIO GALLEGOS 
ZELADA 

Titular X 
Dependencia: 

 SUBGERENCIA 
DE OBRAS 
PUBLICAS Suplente   

 
PRIMERO: De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE 
como participantes los siguientes proveedores: 
 

Nro. RUC/Código Nombre o Razón Social 
Fecha de registro en 

el procedimiento 
Estado 

1 10293428846 PACHECO BAUTISTA ARNULFO FELIPE 2023-11-13 19:46:16.0 Válido 

2 10778130870 QUISPE HUILLCA BRENNER ROMINO 2023-10-18 11:32:01.0 
No 

válido 

3 10778130870 QUISPE HUILLCA BRENNER ROMINO 2023-10-18 11:31:40.0 
No 

válido 

4 20134101190 AC & V INGENIEROS CONTRATISTAS S.A. 2023-11-12 18:06:35.0 Válido 

5 20198274705 G Y A CONTRATISTAS S R LTDA 2023-10-17 09:54:25.0 Válido 

6 20268887785 CVJ CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 2023-10-25 12:23:36.0 Válido 

7 20327370058 COSMOS CONSTRUCTORES Y SERVICIOS S.R.L. 2023-10-19 17:45:31.0 Válido 

8 20365809179 EL HORIZONTE S.R.L. 2023-10-17 06:51:45.0 Válido 

9 20371131664 A & M CONTRATISTAS S. R. LTDA. 2023-10-17 16:33:41.0 Válido 

10 20448697569 DAFABRE INGENIEROS S.A.C. 2023-10-18 01:33:46.0 Válido 

11 20454239050 E&A CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 2023-11-14 11:24:21.0 Válido 

12 20454458100 
CONSTRUCCION Y EDIFICACION LCH E.I.R.L.-

CONSEDI LCH - E.I.R.L. 
2023-10-17 08:27:02.0 Válido 

13 20454724691 ECONYSUR S.R.L. 2023-10-19 10:56:01.0 Válido 



14 20454928343 
ROLMAN CONSTRUCCIONES EMPRESA INDIVIDUAL 

DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - ROLMAN 
CONSTRUCCIONES E.I.R.L 

2023-10-19 17:52:21.0 Válido 

15 20455332983 YAJOSA S.A.C. 2023-10-17 14:29:45.0 Válido 

16 20455554889 TRANSMAVEN S.R.L. 2023-10-17 08:05:52.0 Válido 

17 20455678189 ESCORPIO / CCSG / S.A.C. 2023-10-17 14:12:17.0 Válido 

18 20456323007 E & F TRANSMAQ S.A.C. 2023-10-18 23:42:02.0 Válido 

19 20486893029 
CONSORCIO ARQUITECTOS & INGENIEROS 

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 
2023-10-25 16:46:58.0 Válido 

20 20495019439 
CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA EUROAMERICA 

S.A.C 
2023-10-17 14:56:15.0 Válido 

21 20498186379 CONSTRUCTORA GUERRA S.A.C. 2023-10-17 16:43:40.0 Válido 

22 20498283226 INGENIERIA Y CONSTRUCCION DEL SUR SAC 2023-10-24 10:25:44.0 Válido 

23 20498284206 C.M.CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. 2023-10-18 19:00:09.0 Válido 

24 20517623394 
CORPORACION XIANY SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA 
2023-10-18 07:32:26.0 Válido 

25 20519658501 
INGENIERIA EN CONSTRUCCION DE OBRAS 

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 
2023-10-24 23:07:10.0 Válido 

26 20539408543 CONSTRUCTORA COSUR E.I.R.L. 2023-10-20 17:25:44.0 Válido 

27 20542059291 CORPORACION GRUPO IBIZA S.A.C. 2023-10-18 09:53:13.0 Válido 

28 20542699435 
PROYECTOS VIALES Y CONSTRUCCIONES DEL SUR 

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 
2023-10-23 21:52:08.0 Válido 

29 20551217702 
CONSTRUCTORES E IMPORTADORES ASOCIADOS 

S.A.C. 
2023-11-14 10:42:00.0 Válido 

30 20552908903 CORPORACION LINARES CONTRATISTAS S.A.C. 2023-10-17 09:00:32.0 Válido 

31 20557038338 C & R EJECUTORES S.A.C. 2023-10-20 00:29:17.0 Válido 

32 20558593963 JP CONSTRUCCION & SUMINISTROS S.R.L. 2023-10-24 15:23:51.0 Válido 

33 20559086135 HAGOT CONSTRUCCIONES S.A.C. 2023-10-24 21:52:16.0 Válido 

34 20559291901 DELBET CONSTRUCTORA Y ASOCIADOS S.R.L. 2023-10-17 19:38:05.0 Válido 

35 20564531996 CONSULTORA Y EJECUTORA GRUPO G Y G S.A.C. 2023-11-14 15:49:31.0 Válido 

36 20600221303 CORPORACION GIMAHU E.I.R.L. 2023-10-23 12:12:00.0 Válido 

37 20600446143 CONSTRUCTORA SAN ROMAN PERÚ S.A.C. 2023-11-12 22:31:02.0 Válido 

38 20600678605 
PALKIA EMPRESA INDIVIDUAL DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA - PALKIA E.I.R.L. 
2023-10-18 17:47:02.0 Válido 

39 20600775309 
D & A CONSTRUCCIONES SOCIEDAD COMERCIAL DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA - D & A 
CONSTRUCCIONES S.R.L. 

2023-10-17 23:12:39.0 Válido 

40 20601898463 SOIL & GEOTECNIA INGENIEROS E.I.R.L. 2023-11-14 09:22:25.0 Válido 

41 20602018297 DELVILLAREAL E.I.R.L. 2023-10-17 23:05:30.0 Válido 

42 20603587244 ALVAMAR SOCIETY  S.A.C. 2023-10-24 08:56:48.0 Válido 

43 20603983719 
CONSTRUCTORA BISHONTE EMPRESA INDIVIDUAL 
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - CONSTRUCTORA 

BISHONTE E.I.R.L 
2023-10-17 07:06:16.0 Válido 

44 20604577021 METRIKA CONSTRUCTORES S.A.C. 2023-11-13 11:00:17.0 Válido 

45 20605563253 MAJIHSA MATERIALES Y CONSTRUCCION E.I.R.L. 2023-10-23 09:39:45.0 Válido 

 
SEGUNDO: En el día y horario señalado en las bases, los siguientes postores presentaron de manera 
electrónica a través del SEACE, sus ofertas siendo los siguientes 



: 

 
TERCERO: Acto seguido, se procedió a verificar la documentación de presentación obligatoria y, 

cumplan con la documentación requerida en las Bases del Procedimiento: 
 

DOCUMENTOS DE 

PRESENTACIÓN 

OBLIGATORIA 

ESCORPIO/CCSG/S

AC 

YAJOSA SAC A&M 

CONTRATISTAS 

SRLTDA 

CONSORCIO 

PAVIMENTOS 

a) Declaración jurada de datos 

del postor. (Anexo Nº 1). 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

b) Documento que acredite la 

representación de quien 

suscribe la oferta. 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

c) Declaración jurada de 

acuerdo con el literal b) del 

artículo 52 del Reglamento. 

(Anexo Nº 2). 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

d) d) Declaración jurada de 

cumplimiento del Expediente 

Técnico 3.1 del Capítulo III 

de la presente sección. 

(Anexo Nº 3) 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

e) e) Declaración jurada de 

plazo de la ejecución de la 

obra (Anexo N° 4). 

SI CUMPLE  

SI CUMPLE 
SI CUMPLE SI CUMPLE 

f) Promesa de consorcio con 

firmas legalizadas, de ser el 

caso, en la que se consigne 

NO CORRESPONDE NO 

CORRESPONDE 

NO CORRESPONDE  

NO CUMPLE 



los integrantes, el 

representante común, el 

domicilio común y las 

obligaciones a las que se 

compromete cada uno de los 

integrantes del consorcio, así 

como el porcentaje 

equivalente a dichas 

obligaciones (Anexo Nº 5) 

Ver nota: 

g) El precio de la oferta en 

Soles, (Anexo N° 6) 

NO CUMPLE 

Ver nota. 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

ESTADO NO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA NO ADMITIDA 

NOTA: 
En la oferta del postor ESCORPIO/CCSG/SAC, el ANEXO N° 6 – PRECIO DE LA OFERTA – 
DESAGREGADO DE PARTIDAS, el postor no coloco las partidas completas, existen partidas 
recortadas y/o términos eliminados en diferentes secciones todo el desagregado de partidas, 
entonces y en cumplimiento a las exigencias de las BASES INTEGRADAS, que indica en el 1.7 
PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS, “El participante DEBE verificar antes de su envió, bajo 
su responsabilidad, que el archivo pueda ser descargado y su CONTENIDO SEA LEGIBLE”, asimismo 
también según el Artículo 60.4 del REGLAMENTO de la LEY DE CONTRATACIONES indica que “En el 
documento que contiene el precio ofertado u oferta económica PUEDE subsanarse la rubrica y la 
foliación”, entonces, en aplicación estricta, la oferta es considerada NO ADMITIDA. 
 
NOTA:  
En la oferta del postor CONSORCIO PAVIMENTOS, en la documentación para la admisión, uno de los 

documentos en este caso es la PROMESA DE CONSORCIO LEGALIZADA, la oferta, adjunta la promesa pero 
sin la LEGALIZACION correspondiente, y en evidencia adjunta un folio indicando el siguiente mensaje 
“REVERSO LEGALIZADO A SUBSANAR”, es preciso indica que el Articulo 60.2 literal c) que son subsanables 
entre otros, los siguientes errores material o formales c) La legalización notarial de alguna firma, En este 
supuesto, el contenido del documento con la firma legalizada que se presente coincide con el contenido del 
documento sin legalización que obra en la oferta, pero sin embargo, en este caso el postor DECIDIO no 
acreditar la LEGALIZACION, prueba de esto es que adjunto un folio con el mensaje antes indicado, entonces 
este no puede ser considerado como ERROR, entonces este no entraría en causal de subsanación de la oferta, 
por ende la oferta es considerada NO AMITIDA. 
 

DOCUMENTOS DE 

PRESENTACIÓN 

OBLIGATORIA 

DELBET 

CONSTRUCTORA Y 

ASOCIADOS 

CONSORCIO 

UNION Y 

AMISTAD 

COSMOS 

CONSTRUCTORES 

Y SERVICIOS SRL 

ROLMAN 

CONSTRUCCION

ES EIRL 

h) Declaración jurada de datos 

del postor. (Anexo Nº 1). 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

i) Documento que acredite la 

representación de quien 

suscribe la oferta. 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

j) Declaración jurada de 

acuerdo con el literal b) del 

artículo 52 del Reglamento. 

(Anexo Nº 2). 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

k) d) Declaración jurada de 

cumplimiento del Expediente 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 



Técnico 3.1 del Capítulo III 

de la presente sección. 

(Anexo Nº 3) 

l) e) Declaración jurada de 

plazo de la ejecución de la 

obra (Anexo N° 4). 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

m) Promesa de consorcio con 

firmas legalizadas, de ser el 

caso, en la que se consigne 

los integrantes, el 

representante común, el 

domicilio común y las 

obligaciones a las que se 

compromete cada uno de los 

integrantes del consorcio, así 

como el porcentaje 

equivalente a dichas 

obligaciones (Anexo Nº 5) 

NO CORRESPONDE SI CUMPLE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE 

n) El precio de la oferta en 

Soles, (Anexo N° 6) 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

ESTADO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA 

 

DOCUMENTOS DE 

PRESENTACIÓN 

OBLIGATORIA 

AC & V 

INGENIEROS 

CONTRATISTAS SA 

CONSORCIO VIAL 

VILLA MILAGROS 

SOIL & 

GEOTECNICA 

INGENIEROS EIRL 

CONSORCIO 

UNION 

o) Declaración jurada de datos 

del postor. (Anexo Nº 1). 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

p) Documento que acredite la 

representación de quien 

suscribe la oferta. 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

q) Declaración jurada de 

acuerdo con el literal b) del 

artículo 52 del Reglamento. 

(Anexo Nº 2). 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

r) d) Declaración jurada de 

cumplimiento del Expediente 

Técnico 3.1 del Capítulo III 

de la presente sección. 

(Anexo Nº 3) 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

s) e) Declaración jurada de 

plazo de la ejecución de la 

obra (Anexo N° 4). 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

t) Promesa de consorcio con 

firmas legalizadas, de ser el 

caso, en la que se consigne 

los integrantes, el 

representante común, el 

domicilio común y las 

obligaciones a las que se 

NO CORRESPONDE SI CUMPLE NO CORRESPONDE SI CUMPLE 



compromete cada uno de los 

integrantes del consorcio, así 

como el porcentaje 

equivalente a dichas 

obligaciones (Anexo Nº 5) 

u) El precio de la oferta en 

Soles, (Anexo N° 6) 

NO CUMPLE 

Ver nota. 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

ESTADO NO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA 

NOTA: 
En la oferta del postor AC & V INGENIEROS CONTRATISTAS SA, el ANEXO N° 6 – PRECIO DE LA 
OFERTA – DESAGREGADO DE PARTIDAS, el postor no coloco las partidas completas, existen partidas 
recortadas y/o términos eliminados en diferentes secciones todo el desagregado de partidas, 
entonces y en cumplimiento a las exigencias de las BASES INTEGRADAS, que indica en el 1.7 
PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS, “El participante DEBE verificar antes de su envió, bajo 
su responsabilidad, que el archivo pueda ser descargado y su CONTENIDO SEA LEGIBLE”, asimismo 
también según el Artículo 60.4 del REGLAMENTO de la LEY DE CONTRATACIONES indica que “En el 
documento que contiene el precio ofertado u oferta económica PUEDE subsanarse la rúbrica y la 
foliación”, entonces, en aplicación estricta, la oferta es considerada NO ADMITIDA. 
 
CUARTO: 
Acto seguido se procede a la verificación de los documentos de requisitos de calificación 
especificados en el numeral 3.2 del capítulo III de la sección de las bases, resultado de la siguiente 
manera: 

N° Nombre o Razon Social Calificada/Descalificada 

1 YAJOSA SAC CALIFICADA 

2 A&M CONTRATISTAS SRLTDA DESCALIFICADA 

3 DELBET CONSTRUCTORA Y ASOCIADOS DESCALIFICADA 

4 CONSORCIO UNION Y AMISTAD CALIFICADA 

5 COSMOS CONSTRUCTORES Y SERVICIOS SRL CALIFICADA 

6 ROLMAN CONSTRUCCIONES EIRL CALIFICADA 

7 CONSORCIO VIAL VILLA MILAGROS DESCALIFICADA 

8 SOIL & GEOTECNICA INGENIEROS EIRL DESCALIFICADA 

9 CONSORCIO UNION DESCALIFICADA 

 
NOTA: 
El postor A&M CONSTRATISTAS SRLTDA, para la acreditación del equipamiento estratégico, 
CARGADOR FRONTAL, el postor adjunta el COMPROMISO DE ALQUILER de JDCONOSER, por el 
alquiler del CARGADOR FRONTAL y RETROEXCAVADORA, sin embargo, los documentos que lo 
acompañan son facturas a nombre de MAMFER SRL en folios 48, 49 y 50, entonces y por todo lo 
antes indicado, esta oferta no cumpliría con los requisitos de calificación, entonces esta quedaría 
DESCALIFICADA. 
 
NOTA: 
El postor DELBET CONSTRUCTORA Y ASOCIADOS, para la acreditación de la EXPERIENCIA DEL 
PLANTEL PROFESIONAL CLAVE, para el RESIDENTE DE OBRA, no acredita correctamente la 
experiencia tal como lo solicitan las BASES DEL PROCEDIMIENTO, ya que con el CERTIFICADO DE 
TRABAJO de folio 158 y del folio 159, no alcanzaría a los meses de experiencia requeridos, entonces 



y por todo lo antes indicado, esta oferta no cumpliría con los requisitos de calificación, entonces 
esta quedaría DESCALIFICADA. 
NOTA: 
El postor (CONSORCIO VIAL VILLA MILAGROS) adjunta para la acreditación del EQUIPAMIENTO 

ESTRATEGICO una carta de compromiso de alquiler con la empresa CONSTRUCTEC Z&V ASOCIADOS 

SRL, sin embargo, realizando la verificación de la empresa a través de la SUNAT, esta se encuentra 

con ESTADO DE CONTRIBUYENTE con SUSPENSIÓN TEMPORAL, 

 

 
 
 eso significa que la empresa esta con sus actividades comerciales suspendidas, entonces esta no 
podría o no estaría activa para ofrecer el servicio de alquiler de maquinaria, también dentro de sus 
actividades económicas solo tiene de CONSTRUCCION DE EDIFICIOS, OTRAS ACTIVIDADES 
PROFIONAELES, CIENTIFICAS Y TECNICAS NCP  y EXTRACCION DE OTROS MATERIALES 
METALIFEROS NO FERROSOS, no correspondiendo al rubro de alquiler de maquinaria. 
 
Con respecto a la experiencia del PLANTEL PROFESIONAL CLAVE para el ESPECIALISTA DE 
AMBIENTAL, el postor adjunta en el folio 64 la CONSTANCIA DE TRABAJO, y otra CONSTANCIA DE 
TRABAJO en el folio 66, pero que estas tiene la IMAGEN DE UNA FIRMA, del Sr. PERCY EDUARDO 
VILLAREAL CCORIMAYA,  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Y que, en cumplimiento a las BASES DEL PROCEDIMIENTO, “NO SE ACEPTA EL PEGADO DE LA 
IMAGEN DE UNA FIRMA O VISTO”, entonces y por todo lo antes indicado, la oferta del postor 
CONSORCIO VIAL VILLA MILAGROS, no cumpliría con los requisitos de calificación, entonces esta 
quedaría DESCALIFICADA. 
 
NOTA: 
El postor SOIL & GEOTECNICA INGENIEROS EIRL, adjunta para la acreditación del EQUIPAMIENTO 
ESTRATEGICO una carta de compromiso de alquiler con la empresa CONSTRUCTORA ALFA 
CENTAURI S.A.C., sin embargo, realizando la verificación de la empresa a través de la SUNAT, dentro 
de sus actividades económicas solo tiene de CONSTRUCCIÓN DE CARRETERAS Y VÍAS DE 
FERROCARRIL, CONSTRUCCIÓN DE PROYECTOS DE SERVICIO PÚBLICO, no correspondiendo al 
rubro de alquiler de maquinaria, además el postor coloca la CANTIDAD DE 02 RETROEXCAVADORAS 
Y 02 MEZCLADORAS, no siendo esto lo solicitado por las BASES DEL PROCEDIMIENTO. 
 
Con respecto a la CONSTANCIA DE TRABAJO a favor de DANNY JOEL AYALA CASTILLO, en el folio 
103, esta documento es emitido por el CONSORCIO EDUCATIVO, sin embargo este no está suscrito 
por el REPRESENTANTE LEGAL COMUN del CONSORCIO, sino por un ADMINISTRADOR del 
CONSORCIO, pero que es de normativa legal, que el único representante de un consorcio es el 
REPRESENTANTE LEGAL COMUN y NO por otra persona, ya que no existe una estructura 
organizacional y/o que se le haya otorgado dichas facultades a un ADMINISTRADOR de en lugar del 
REPRESENTANTE LEGAL COMUN. 
 
Con respecto a la experiencia del ESPECIALISTA DE SEGURIDAD EN OBRA Y SALUD EN EL TRABAJO, 
en el CERTIFICADO DE TRABAJO suscrita por el CONSORCIO MAFER, en folio 120, también en el 
CERTIFICADO DE TRABAJO suscrita por el CONSORCIO MAFER, en folio 121, siendo estas de dos 
proyectos distintos, sin embargo, se trabajó de que el postor realizo el COPIADO Y PEGADO de la 
imagen de una FIRMA. 



  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Entonces, por todo lo antes indicado, y en cumplimiento de las BASES DEL PROCEDIMIENTO “NO 

SE ACEPTA EL PEGADO DE LA IMAGEN DE UNA FIRMA O VISTO” entonces y por todo lo antes 

indicado, la oferta del postor SOIL & GEOTECNICA INGENIEROS EIRL, no cumpliría con los 

requisitos de calificación, entonces esta quedaría DESCALIFICADA. 

NOTA: 

El postor CONSORCIO UNION, el postor en el folio 29 adjunta el COMPROMISO DE EQUIPO 

ESTRATEGICO, de la empresa SERVICENTRO ORTIZ SRL, suscrita por el SR. JOSE FERNANDO ORTIZ 

RODRIGUEZ, con el cargo de ADMINISTRADOR GENERAL, pero que, realizando la búsqueda en el portal 

web de la SUNAT, solo figuran como representantes los Sres. ORTIZ RODRIGUEZ RICARDO ALBERTO y 

ORTIZ RODRIGUEZ JORGE ANDRES, también realizando la búsqueda en la FICHA UNICA DE 

PROVEEDORES del OSCE, solo figuran como representantes los siguientes, ORTIZ SILVA JOSE ANTONIO, 

ORTIZ RODRIGUEZ RICARDO ALBERTO, ORTIZ RODRIGUEZ JORGE ANDRES. 

 

Y el documento adjunto por el postor, indica que está firmado por el SR. JOSE FERNANDO ORTIZ 

RODRIGUEZ, no siendo esta personal representante legal de la empresa SERVICENTRO ORTIZ SRL. 

En el CERTIFICADO del folio 44, este no indica plazo del servicio prestado, tampoco en el 

CERTIFICADO del folio 47 no indica plazo del servicio prestado, el CERTIFICADO DE TRABAJO del 

folio 49, no está legible, el CERTIFICADO DE TRABAJO, de folio 50, no acredita correctamente en el 

cargo solicitado por las bases integradas, entonces y cumplimiento a lo requerido por las BASES DEL 



PROCEDIENTO, este personal no alcanzaría la experiencia requerida por los requisitos de 

calificación. 

En el CERTIFICADO DE TRABAJO del folio 53, siendo el único adjunto para el ESPECIALISTA DE 

SEGURIDAD EN OBRA Y SALUD EN EL TRABAJO, no llega a los 24 meses de experiencia solicitada, 

entonces y por todo lo antes indicado, esta oferta no cumpliría con los requisitos de calificación, 

entonces esta quedaría DESCALIFICADA. 

QUINTO: 

Seguidamente se procedió a realizar la evaluación de los postores que han sido CALIFICADOS, 

aconteciendo lo siguiente: 

Orden 
de 

Prelación 

Nombre o Razón 
Social 

Oferta 
Económica 

Puntaje 
precio 

Puntaje 
Experiencia 
del postor 

Puntaje 
Sostenibilidad 
Ambiental y 

S. 

Puntaje en 
la Integridad 

en la 
Contratación 

Publica 

Puntaje 
total de 
la oferta 

3 
YAJOSA SAC S/ 

2,781,619.98 
40 45 3 2 90 

1 
CONSORCIO 

UNION Y 
AMISTAD 

S/ 
2,781,619.98 

40 55 3 2 100 

2 
COSMOS 

CONSTRUCTORES 
Y SERVICIOS SRL 

S/ 
2,781,619.98 

40 55 0 2 97 

1 
ROLMAN 

CONSTRUCCIONES 
EIRL 

S/ 
2,781,619.98 

40 55 3 2 100 

NOTA: 

La oferta del postor, YAJOSA SAC, con respecto al CONTRATO N° 3 de su ANEXO N° 10, están 

contendrían firmas y vistos, producto del copiado y pegado de la imagen de una firma, lo cual no 

está permitido según las BASES DEL PROCEDIMIENTO, entonces no se puede considerar este 

contrato para su experiencia. 

NOTA: 

La oferta del postor, COSMOS CONSTRUCTORES Y SERVICIOS SRL, no acredita la totalidad de LOS 

ALCANCES requeridos en los FACTORES DE EVALUACION, para el punto E. SOSTENIBILIDAD 

AMBIENTAL Y SOCIA. 

SEXTO: 

Acto seguido y en vista del resultado de la EVALUACION, existirá la necesidad de realizar el 

DESEMPATE, y en todo caso se procederá a realizar en cumplimiento al PUNTO 1.9 de las BASES 

DEL PROCEDIMIENTO, y el 74.2 del Reglamento: 

Orden 
de 

Prelación 

Nombre o Razón 
Social 

Oferta 
Económica 

Puntaje 
precio 

Puntaje 
Experiencia 
del postor 

Puntaje 
Sostenibilidad 
Ambiental y 

S. 

Puntaje en 
la Integridad 

en la 

Puntaje 
total de 
la oferta 



Contratación 
Publica 

1 
CONSORCIO 

UNION Y 
AMISTAD 

S/ 
2,781,619.98 

40 55 3 2 100 

1 
ROLMAN 

CONSTRUCCIONES 
EIRL 

S/ 
2,781,619.98 

40 55 3 2 100 

 

Y que indica que EL DESEMPATE SE REALIZA MEDIANTE SORTEO DE MANERA ELECTRONICA A 

TRAVES DEL SEACE. 

  
 

PRESIDENTE DEL COMITÉ DE SELECCIÓN 
FIORELLA JOAN CORNEJO COYLA 

    

PRIMER MIEMBRO 
JAIME MARCELO GUTIERREZ CHAVEZ 

DEL SEGUNDO MIEMBRO 
STEFANY DEL ROSARIO GALLEGOS ZELADA 

 


